INDICAÇÃO No 204/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a revitalização da Praça Major Ângelo Sanches Vera, localizada no final da Rua XV
de Novembro

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente o serviço de
revitalização da Praça Major Ângelo Sanches Vera, localizada no final da Rua XV de
Novembro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores próximos daquela Praça, visto
que ela se encontra em más condições de uso, precisando de uma revitalização.
É importante ressaltar que o mato está cortado, porém a referida praça necessita de uma
revitalização e de uma pintura.
Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria naquele local, para trazer mais comodidade
àquele logradouro.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 10 de setembro de 2020.

JAIRO FURINI NETO
Vereador